F.stado de São Paulo

DECRETO L'fi:GISLATIVO UQ 16, DE 1.980

"Fixa os subsídios do Prefeito e estabe
lece sua Verba de Representação.,"

A MESA DA CÂMARA Iv'.IIJNICIPAL DE CRUZEIRO ,
usando de suas atribuições legais com fundamento no inciso
VII, do artigo 25, e nos termos do artigo 38 do Decreto-Lei
Complementar nº 9, de 31 de dezembro de le979, faz saber
que a Câmara r.fu..nicipal na Sessão realizada dia 28 de ago.ê.
to de 1.980, aprovou e ela promulga o seg~inte

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo lº - A partir de lº de fevereiro de

1.,981, o Subs{dio e a Verba de Representação do cargo

Prefeito deste Município, obedecerão o seguinte critério

de
.
•

I - O Subsídio será equivalente

a 15 (quinze) salários mínimos, reajustável nos períodos

anuais subsequentes.

II - A Verba de Representação terá

sempre valor correspondente ao limite máximo, fixado pelo

§ lº, do artigo 38, da Lei Orgânica dos Municípios.

Artigo 22 - Ao cargo de Vice-Prefeito se

rá igualmente concedida Verba de Representação, ,cujo valor
•'

* . 1 • *

DECH.ETO

F.stado de São Paulo

LEGISLATIVO MO
l\ - 16, DE 1.980

será correspondente ao da metade da fixada para o

de Prefeito.,

cargo

Artigo 3º - Este Decreto Legislativo en

trará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em

29 de agÔsto de le980.

Robe
,

Jose Manoel F"' de Carvalho

- Pres - lº Secretário •

Publicado na Secretaria da Câmara Mu.nici

pal de Cruzeiro, aos vinte e nove dias do mr: ~e
i.9so® !Y

'1 ~Jfff!:I;,'
/~

agôsto de

- Enc. Expediente -.,
...___ - -------